
Uchwała Nr 185/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 1 października  2013 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z  2013 r. poz. 594  z  późn. zm.) w związku z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012r.,  poz.  1113) - Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Rady  Gminy  Dębowa  Kłoda  z  dnia  16  września  2013  r. 

Nr  XXXI/157/2013  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  została  podjęta 

z  nieistotnym  naruszeniem przepisu  art.  229  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. Z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 

20  września  br.  uchwały  Rady Gminy  Dębowa  Kłoda,  o  której  mowa  w  sentencji,  uznało, 

że została ona podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Gminy  dokonała  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej 

w zakresie kwoty przychodów, w ślad za uchwałą z dnia 16 września 2013 r. Nr XXXI/156/2013 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej, którą zostały zwiększone przychody z tytułu kredytów 

i pożyczek o kwotę 59.219,28 zł. Rada dokonując zmian nie zwiększyła natomiast o tę kwotę 

prognozowanego długu Gminy na rok 2013 (powinna być kwota 2.905.170,62 zł zamiast kwoty 

2.845.951,34 zł)  i  lata  kolejne,  określonego w kolumnie 6 wieloletniej  prognozy finansowej. 

Działaniem  tym  naruszony  został  art.  229  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 

publicznych  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  885  z  późn.  zm.),  który nakazuje  by wartości  przyjęte 

w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jst były zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jst. Po wprowadzonych 

zmianach w uchwale budżetowej w zakresie przychodów z tytułu kredytów i pożyczek - które 

wpływają na kwotę długu - wartości kwoty długu są niezgodne. 



 Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotną, dlatego na mocy art. 11 ust. 3 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 1113) ograniczyło się do wskazania, że uchwałę wydano z naruszeniem prawa.

Rada  Gminy  Dębowa  Kłoda  powinna  na  najbliższej  sesji  zmienić  uchwałę  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, dostosowując ją do obowiązującego prawa.

 Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dębowa Kłoda

2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda


